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DUKA SHPK

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR 2.018
Shenime Periudha Periudha

NF AKTIYET jtab koresp)  Ra use rrardhese

1 il = Aktivel monelare 58287286 100.361.763
I.1> Arka Al - -
17> Banka 2 A2 58.287.286 101.361.763

2 _i2- Investime : = -
2.1 > Me tityj_pronesie te njesive ek brenda grupit
2.2 = Aksione e veln
2.3 = Te tiera financiare

3 13- Te _drejta te_srketushme 531.184.037 450885914
3.1 > Nga aktiviteti | shirytezimit 1 Cl 530857048 449,671 370
3.2> Mpa njesite_ekonomike brendn grupil o - -
3.3 > MNpa njesite_ekonomike ku ks interesn pjesemarese | O 4 -
34> Te tjerm - TATIM FITIMI . O3 -
3.5 = Eapital 1 nenshkrunr 1 papaguns i Pasq @ kap -

3.6 > Instumenta e tiern borxhi i Sh. Spjeg

3.7 = Investime fe tjiers _financione 1 _Sh.spjeg 1.214.694 1.214.6%4
38> Te tjera TV SH, DDGANA Rakng Tvsh 111.395 -
1.9=Rimbursim TV5H-=je - -

4 4 - loventari Ta.561. 446 65.065.371
4.1= Lendet ¢ parn ¢ rmateriale e konsamushme o1 7006059 6.272.417
4.2 = Prodhimi ne proces e giveem e gateshme D2 69.356.387T SH.TH.954
4.3 > Produkie le pateshme o3 - &
4.4 = Mullm per mishilje 4 - -
4.5>= Aktivet biokogiike { gie e gialle ne rithe e majmeri) s - -
4.6 = Inventare |imel me > 56 1 vil ele e, . [ - -
4.7> Aktive Aful ginta per shitje - 1VSH E NDERTIMIT | DT : 5
4.8 = Parnpegime  per inventar el [1F] -

4.9 Mallm e misteriale ne pritie oo a :
| 5 _15- Shpenzime e shiyra E 2 7.338.040 7,338,040

6 1T-Te arketushme nga te ardh e kostatuara Ardh anal

| AKTIVET TOTALE AFASHKURTERA 674371809 624.651.088

T 47 - Investime fimanciare . -
7.1 > Timj pronesie ne njesite_ekonemike brenda grupit PR LS e S S T T
7.2 > Tiwj 1e hoadhenjes ne njesite ck brenga grapil Sh . Spjey s
T.3 = Tituj te tpere h . Spje

T [# Aktivel _materinie 68,513,687 68,019,902
B0 > Toka- u__: - -
£.2 > Mderesa U i 36,807 988 18.745.251
B3 = Impignte - makiner @ paisje ] ; 22.021.127 17.895.053
8.4 > Mpete trasponi U 7.325.280 0. 156.6{4
B.5> Paige myee ol et u 2,359,291 2,223.018
.6 > Pampagime per aktive materiale dhe ne proces U - 2

.29 - Aktivet Biologjike L - Bialogjl = 5

19110 Abtivet ju maserinle 5h . Spleg = :
10,1 = Koneesione, patent, lisdhenca , marka et 5h . Spjeg
10,2 = Emri | mine %h . Spleg
10,3 = Parspagime per A A jomsleriake 5h . Spjeg

I1 {AKTIVET TOTALE AFATGJATA _68.513.687 68,019,902

R P a T Gl e < d ) s TR s 4 L

AlaxTiver Torate [ | bs il enenom

m
*\.I = L
L b ,i .’_4




PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR

DUKA SHPK

Li18

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFASHKURTERA

Periudha
Paraardhese
149.647.48%

L1=Tityg e ]1II.I]!'11-|'|.|]'_:5

E2 =Detyrimet mloj imstitedioneve te knedise

I3 = Arkelime me Avance per porasi

[4>Te pagushme per aktivitetin ¢ shilvezimiy

149 338 567

141520 245

1.5 =Defiesa te_ pagushme [ mallra e oo pritje )

I >Te papushime: ndaj mjesive ek bretida grupit

E.7 =Te pagushme ndaj e ok ka ka mleres plesmana

I8 =Te pugushme ndaj pusaigesve dhe sig shogenare | shendetes

550824

1.912.583

.9 =Te papushime per detyramel latmese - Tatim Fitimi

J2i.620

4,524, THd

110 =Te papushme per delyrimet labmare - TV 5H

521248

1.685.376

|11 =Te papushme per detyriioe takimere - Cera- Div etj Dogana

4,504

| | X= Dretyrime te fiera e vepe kives  Konisials nober afstshl efj

.2z

113> Koneribat te Oriakewe | eti te kesay loganie

TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA

TE_ARDHURA TE SHTYRA
PROVIZIONE

TOTALI1 DETYRIMEVE AFASHKURTERA

152.158.406

149.647.488

DETYHRIMET AFATGIATA

4. 249. T4E

F2T0.RER

5.1 > Tieuy ¢ boamarjes

52 >Dietyrimel nday mstitudioneve te kredise

Sh Spiee
L3

53> Arketinw ne avance per poross

L3

8. 249 T48

5d. 2T0RGE

3.3 >Defiesa & papushne

N

5.6 >Te papushme ndaj njesive ek bresda prups '

Sh Spiee

5.7 =Te pagushme nda ajesive ek ku ka interes pjesmarja

5h_ Spieg

58> Te fiera v pagushme

¥= &

TE PAGUSHME 'ER EHFEE?}._E KD.E_I'_A'I'EAI!*

7 TE ARDHURA TE SHTYRA

FROVIZIONET

.1 = Pomizione per pesiane

E.1 >Provicioge 1e tjien

8.2 = Gromdet , subvecions

DETYRIME TATIMOHRE TE SHTYRA

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGIATA

64.249.748

34.270.866

DETYRIME TOTALE(L 1)

T

36,408,154

203.918.354 |

RAFITALI DHE REXERVAT

1.1 > hapitali 1 neseshkrunr

db 1 L.412

36102423 |

10,2 > Frinid | Lidhur me kapitalin

103 = Hezerva rivieresimi

104 = Hererva le ljera

Rezerva Ligjore

= Rererva St

441,650,113

IH.724.TOG




LFURA BHFR

PASQYRA £ PERFOMANCES 2.016
[ BAZUAR NE KLASIFIEIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )
Fotor- Wr LT L —
Hr Parshkrimi | almsantoss lizgar Pariudha Ra rilfrics
A TE_ARDHURAT GJITHESEJ 25063, 555 318,776,542
1 1= Te ardhsrs be akibvitetht te shfrvtecimit Ardl Amsl I BE 6511 184 477.7TH
i = Ndryshimi me_Emvent o prod ie gateshm ¢ proces Aduibrl
3 = Puma e kryer ngs njesite ckonomiler b ¢ kapitaliruas Arlh Anal
4 =>Te andbura fe thers te shoeedmdt Aridh Anal 5338375 12678
BT mridhurs te (jors Ardh Anal LSS 04 5.0684.1 58
2 [ Te andura uga sisiand js bankar Arih Anal o Ak
& > %hitje haness me kosto ndertimi Ardh Anal ¢ HLATLEREE 196,395
T i Bhithe b perjashiuara per mdertimin + TIERA ; Posig & sh ml 1
#_l=Awmagarkess ne shitje { Yedem per AAGIM fe perfundunm) Ardh Anal [ :
§ !> Shitje A A GJ M { vipas Infures fe shigjes ) SHLME LISALT |
B_IKOSTOT GJITHESES 159412,127] 169.784.064}
9 1> Ndryshimi ne_invent ¢ (prodl i¢ gateshm e proces [iH i
1# | = Lemidn e pare dhe materishet ¢ konsamushme 104,659,737 IS 3TT.04 &
101 -Lese & pare dhie maieriske ie konsumushme ] & 105,650 737 15 577046
1.2« Te tjern shpenmime | ardh darckt o 5 - W 27) 5 i
11§ = Shpemzime porssocli H636ATS)  B6(EERSS
1.1 - Fugaie shperblime T W o K 30448074
11.3 - Shpenzime per Sigurimet shogerare ¢ thesdel | velne shpenz per pensionet | T $614 73 SERAET
it | = Zhvlerrsbmi | Aktiveve Afat glats Materinle
13 | = Shpenrime konsmmi dibe ansertizimi i 44415 688,100
14 | = Shpenzime be tjera shirdezimi ¥1-%1 .39, 835 . 5244.211
15 ! > Shpenzimee te fjern shivytesiml EX ETJ Eil n
18 3= Dalje A AGIme kevton v mbetur u 14763 1.395.417 |
iz : i |
18 v Te ardhara te tern By 350095 16451, 708
[ TIET - Te ardinra ngs njcshe o ki ka nleress presmaress V.3 i 1EIS T
18.2- Te ardhornegn imvestimet dhe huste e tieen | pest ¢ A& 4 (F Maserale V-3
1.3~ Interesaire wrhovashmy dfw % wdhun 16 Gjers e ngjeshme V-3 5005 45037
19
30 1> Zhvieresimi | Akt Financiare dive imvest Bnane e mbaji o aki A Shkuriern -
21 i Shpeszime fimansciare 3 s @ y -
21 1 - Shpengime imteres dhe 18 wqesi‘n‘ne ¥i 1]
| 521.2-Ehpesoime b fiere financiare W W2
11 (Pjesa e fitimin Humbjes ngn plesmarjes
3
24 T HUMBIA PARA TATIMIT AS.A51AZE 50,654.186
5 T Shpenrimi 1 iatims b fidmin [T 7.5UH 114 |
73,1 - Shpenainy akiual | e mbn fismin gy 1) ¥
[ 135.3 - Shpenaen | mn e _shiyme s
333 Pess e fatim filimit e piesaris
ED -Hu.mpt]l' b miariura - &h E'i;umm , L
5T 7 HOMBIA £ VITIT TR T
n ammw
% IFITIM HUMEBSE FER :
201 - Pronar e n}:ﬂu?k;l;;c;ﬁh meme
20 £ - boneTesa o kontrafise
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
TOOTHT T Lo Lliaiisidl: um—
Nr Porahkrimi | elomenisne Pariudha parsardbone
.-t : - -
T TTE ARBIIHA T8 T T FERFSHTHERE PER V1T S50
%1 - Dhiterencat | +i-inga_perkthim] | moncdfes e yeprimiar be huxj
Y - Iifemincat | —-jnga_rvieresimd | Akiive Al Cjaa_maberia
.3 - DRECIencan | 1-mgn rivieresimi | Adcitvey [mancian i bajiar_per snige
T -Vigsa & iz nrdhurave gjitbeperahinece pesmnmet
T8 Towh T e anurave e hiress
T TYOUATT T T ARBHTRAVE VIR
4
IO TR TTE AT E T EVE GIITARFERF FER
WoI- Pronarel ¢ njele chonomike meme
e T 3 bnionsg
;';"!EFIET-I}E__ - W o0
1 %l
hﬁ:’n"m&hmm %8 Aulovefuarve =
iShifie AAGTM e VEM TI0%. 715
526,715 |




DUKA SHPK

PASQYRA E PERFOMANCES 2,016
[(BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS FUXIONIT )
b Befer- Perimdha Perindha
Nr Pershkrimi | elememteve M Ra parsardhess
17> Te ordhurn te aktiviletd te shirylesimit | Kryesor ) 2050635, 555 218, 776547
2= Kosto be shitjes | perfshin: sh.pm'mmrh n:|11.u|.1.'|..|:|.ru.|1 e cvleresim | 155412150 169, TR (i
I TIUMBIE BRUTOD R R T 48,502 4TH
4= Shpenzime sdmmisinative | ptr:’ﬂ'llrn shﬂm.r.lum-:mmum dhe cvheresimil
51> Shpeueime o shperndanes | perfehire shpenzimet ¢ amortiesmit dhe cvleresimit |
Bl T ardbars 16 tpeen ( Te vegrimatmise ndihmess ) 15.095
6.1 - Te ardhira te tjera se shfrynezimil -
5.2 - T ardhurs ngs gjesia shonomike ku ka inferesa i piesmaries.
6.3 - Te ardhura pga investimet dbe hunfe e tera , pjesee A A GIM =
64 - Inl;grﬁn e nﬂ:ﬂushun dhe te zrdhurm 2 tjern e rw'qe:'hme 15,008
7 .F'!wlﬂg:lm I Aktiveve 'I'mu.rbnu.r: dhe inv financ te mbasl s akive A Shkurier
8| Shoemmme Financiare
8.1 - Shpensame interest dhe shpeneime 1 nggsjeshme | parsqit vecmas . )
B.2 - Shpsceesme i 1pera fnanciare
9| Piaa c fitimil { humbics nga prscmaret
[ : _FARA TATIMIT 78 e8I #899347H
I S.I:Eqm!ru [ tatimit mhi fitimin 6,95 ] 985 7348872
11.1 - Shpenzim akizal | tatimit whi filkmm 6,51 985 T 348472
11,7 « Shpenzimi [ istimit te shiyre
11.3 - Pjesa o tatim {5tenid & plesmr)ied
114 - Humbpe 4 mbarbsira - ¢hpeneine te pra ol 526715
] i R o T R ] CMMTSASE | 41643606
13IFITIM HUMBIE PER
131 - Pronared ¢ njesise chonomike meme
1312 - Interesn jo kootrallase
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
| Refer- | Periudha Fertudbi
Nr FPershlcrimi | elementeve it s r| Bt Emrdhﬂt
R i Lk ip PS4 L 1440506
T, 'ﬁ:ELIII.I . i
.23 le:rm::&i{h inga rivleresimi | Akfivey financisre e mbajiur per shitje
124 - Piesn ¢ te ardhurmve giitheperfshiness ngn piesmarjet
LE-Totali 1 12 ardhurase te tjemn E,;iiﬂu]'r:rﬁ:h'l'en:
3{TOTALL T TE ARDHURAVE GITHEPERVSIIRESE PER VITIN [ 77 1 aamsasial 41643608
4
T{TOTALL I TE ARDHURAVE [ HUMBJEVE GITHEPEREVER: i I
7.1 - Premmrel ¢ njesiss chonomils mems
Tk - Imterezn jo konimolluse

SHPENZIME TE PANJOHURA

Lijobe & penalitel i

P'_q_m !!E.I'ITH.I!H]

Amortizime |, karburant efj te Autoveiuarve

Te tjera




DUKA SHPR

Pasqgyra o Fluksit te mjeteve monetare 2018
Metoda Direkte
Perindha
| Nr Pasqyra ¢ Fluksit mosetar - Metoda Direkte Periudha Raporiuse Parasrdhese
1 Flulisi monetar nga veprimiarite e shirytezimit

1.1 -Te arketuara nga te drejia te arketshme 133427653 160904, 355|
1.2-Te paguara per degyrimet ¢ pagushme dhe defyrime _ndaj punonjesve 155.003.844 174 485 81 I:li
1.3 - Pagesa te fiem [6.831.587 16.125 456
1.4 - Miole moneiare e giencruar nga akiiviteti [ shinriezimit

1.5 - Inteves | pagusar 6,390,835 56812123
L - tmfim fitimi ] paguar A.401.101 3.512.#5&'

Flubsi munelar nga veprimtarite investuese

2.1 - Parn nelo te perdorur per blerjen & flialeve

2.2 - Parn neto tc arketuarn per shitjen ¢ filialeve 0
13- Papesa per blerjen e A A G) materiale 12,398, 784 12196144
24 = Arketime nga_shitfa e A A G materiake {

2.3 - Pagesa per blerje te investimeve te tjem

1.6 - Arketine nga shitia e investimeve 1o tjera

2.7 - Davidente ie nrketunr

Fluksi monetar nga aktiviteti 1 financimit

3.1 - Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner

1|

3.3 = Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorur s kolateral

3.3 - Huara e arkeruara

1.554 021

10.878.8682

3*""PHF'“ e kostove e rasaksionil ge ladhen e kredine dbe huane

1.5 - Riblerja e aksioneve 2 vela

3.6 - Fagesa ¢ aksioneve e perdorur sl koleateral

3.7 - Pagesn & huave

3.8 - Papesa ¢ detyrimeve e gerase financiare

A9 Interes | g

3.10 - Divide [ paguar

1000, 000§

Rridla /' rerla Neto e mifeteve monetare

=430 74477

Mjede monetare ne fillim fe periudies kontabel

10361 T63

Efekti | luhatjeve fe kursit te kembimit te




Pasgyra o Fluksit te mjeteve monetare
Metoda INDIREKTE

DUKA SHPK

2016

T, 939
1| = Fitim / humbja e vitii AR
1| > Regullime per shpenzinel jo menetare 2.088.656 o
2.1 - Shpenrimet financisre _jo monetare B
22 - Shpenwime per tufin mbi_fitiman jo monetar 4.526 721
13 - Shpenime konsumi dhe amartizimi 044413 |
24 - Zhvileresim | Akuiveve Alat Gistn matesinle
15 - Fluxi | mjeteve manetare | perfshine ne aktivitetin imvestas 106682
14 - Fitim ngn shitja ¢ A A Giale Materiale -135.717
41 > Neryshimet ne whtivet dhe detyrimet ¢ shiryterimit -90.539.482] 0
3.1_- Remin /{ ritje ) ne te dneiat ¢ arketushme dhe te tiers {BL6E7 623) il
3.2 - Renga !/ ( ritje ) ne investare {11.497.075) il
3.3 - Renja / (vitje ) ne detyrimet e pagushme T988.311 o
{361,759

34 - Ruwf{duujmdﬂmwwll
3.4 = Beng CTH N

L e et wgn vepclentactig fopestuces |
4.1 - Para new e pesdarur per hlerjen e inalm

G

4.2 - Para neto te arketnssd per shitben e filinleve a
4.3 - Pagesa pur blerjene A A GJ_maserisle -10.253.961 iof

4.4 - Arketine: nga shitis ¢ A A G materiale

4.5 - Pageda per blerje te investimeve ic iera

4.6 - Arketime nga shitja ¢ investmeve ke tjera

4.7 - Dividese 1o arketuar

=3 ime mpa emetm: | kapimls aksicner

i E R R

5.2 - Arketime ngn_emetimi | aksioneve (e perdonsr si kolatieral

3.3 - Honrs iz arketuars 9,078 B2 af
5.4 - Pagesa ¢ kostove fe_ msaksionit ge lidhen me kredine dhe huane K

3.5 - Riblerja e akaiomeve 1 velm

3.6 - Pagess e akssoneve ie perdorur sl koleateral

5.7-Pagesa ¢ hisve

5.8 - Pagesa e detwimeve te gorase financiare

5.9 - Imferes | paguar iH b |

5.10 = Drivident [ [T

101361763}



DUKA SHPEK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NJE PASQYRE E KONSOLIDUAR 2016 R
t TRapialll  |Priml [ReserviWeserva  |Wex Stat [Hex TFHime te g2 |Fim/Humbge [TUTALL  {interes [TOTALI
I
: ""1.1- i _-E._r« aju
MNr Emertimi 2 T X
| Pazdeioni I1 Dijeror 2014 4. 102421 IBS.SHL050 | J46E2.106 | 46696578 ] - 4666, 5TH
A Ejivk § mdrysilsir ne pallr bontabe!
B {Pusicion finamciar | rregull 910115 AT 5 3REIILNS | TAGRLING | H6696.578 | - | 6696578
1 | Te ardhura ol gjisdeperish per viin . ¥ i
1,1 ¢ Fitim / _.:.Fﬂ_u.__.u..u ik &3 154 057 A3 056057 _ 33,056,057
1,2 | Te andhura te fjesn giitheperfsburess -
1,3 | Totadi | e ardhurave gjithepersh per vinn p -
2 i Trocaks mé pron ¢ mjesi o ngoh dincks o lagital i -
3y Emesimi [ kapilnlil (@ meneshkner 5 -
4 | THyident 1 i AT SIS PN (LTINS (ASSSTCRTIEIE T A e B .-l - 10000 .r..r_mﬁ_nnﬁ_
4 ¢ Tootali [ irassks me pron e mes ckon = i !
Tl Poziciond ffmane § ekl me 1002 2015 = 46002428 1 - - - - 399,594,156 | 43056057 | MBTSIEAS | - 4%H.751.635
" - 1
[T . AT - | dnesamd| - {amvsaeds| - | 4e7s2.635 )
4 ! Te ardhun o gjitheperfsh per wiin . _ 3k T T 3B T14.704 3. 724,706
6.1 - Fitim / Humbji ¢ il 3B.72. TG IR TH. T XE T4, 704
£.2-Teaighure e tlem githeperishimee 4 | 3 R A
e 6.3 Totali 1 b: ardh githepersh per vitin
3 |t e s i 6 g
8 | Emetimi [ kapitalit te seneshinaar . -
oo 2§ liidnt . poguae T Lomool Loon o
i & Tomli | ernsaksion me pron @ jies ki .
11} Pagfcioal me 3015 1016 46, 102422 | - H4L650.213 | JRT4.T06 | SX6ATT.II SLa.ATT.3410




Pasqgyra e llogaritjes se amortizimit te aktiveve per Vitin

Tatimpaguesi DUKA SHPK v 1]
Nipt JT74112035 WITI 2018
Aktiviteti Tregeti
Hr Emertiod | akeivit Vitlihyrjes] Celje me sl iryshimes gate vai Ameetart | WVhere £ Amartizie | Dalje | Gjithe] amrtici
Hyrje akiivesk | Dalje | Total 31/1 22006 | Keeficent] slamalusr dori i mbeiar per llagurierne  amorfizimi] -+ dslje ne Viird ¢ mibsetur
s alcdivii fillestare E i . ..Fu_: 14 01200 1230014 m JLLT06 1130k FI 22006
B -] | 2 3 4] +2-3) £ Ll T 1-a) LA e e T B 4 1K h+-3-9) 11{4-10}
[iTORA - 20012 . =
ISHUMA TOKE : . R e Mt L Sy 1o =T = I SR e B S %
INDERTESA | . 5 5 - 5
IPISTE BETOND T4 000 T 14000 2098 585 5 518401 275 TH 1.374.368 5 135631
BAZAMENT IMPIANT] 1,535,000 Lsanom ss4788] 1171200 5B, 560 Az ask 1112642
| ..w_..."._.m.u.__hz._. IMERTESH 7.520.518 TIIE1R 1976 8 Ehm_& 249 LI57.121 572307
i 10,967 000 b oo 2214578 8.782.422) 430121 2683699 £141.301
{PIESE IMPLARTT 741870 741970 124841 g17.129] 30855 155,687 5856273
LN ] 11.580.400 11530400 1.129.088) 10481311 522,565 1651655 9913723
BMRIANT 4,35 6io0| 4336 600 2I6E30) 411877 205989 . dzain 5511782
IMPIANT e 1 2671710 2671710 133508) 2834124 126 04 60497 2411218
1 I
s
o
i e 7 ; i
i|Makineri E Paiisie Past| 2002 47 415,199 A7 419 190 20 d2 755 BEE| 4652431 G526 d36070R4 G 3722 103
Makineri Energjitike iy 426524 426,004 20 310.220| 116,704 | 3,341 383 561 | 93,3453
Makina teknollogjike 2002 L6.745.147 16 745147 y 12,458,841 4 2R6. 305 E5T241 13318153 3428 56
Makina teknollogjike 2010 154013 715405 0 808 872 s 4L 51T LT 2% |
Makina teknollogjike 2011 Tiosooe) 4 7105 i) n A4.00.176] 1094 B AL ] 4.620.148 4TSRS
._._.ﬂ._mn_. + gskavator 2012 | Ak, 1T 1,684,307 R m ._TB_W__H__ HO4 T 178,941 6. 584 B ) Q
2013 4060 851 £ 0660 65| an 1481.840)  1aumsaz 519,768 1981517 2079074
2015 RS 932 189,532 M 18,593 167339 13,484 52081 133 E71
anfenier urban 2015 |10 400 __1.1m s00 20 165.375) 997,128 17425 352,00 780300
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INVENTARI

LENDET E PARA DHE MATERIALET £ KONSUMUSHME
VITl 2018
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INVENTARI
PRODHIM NE PROCES DHE GJYSEM PRODUKTE
VITI 2018
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5
& | SHUMA E GJ + PRODH 16784 801
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Shénimet Shpjeguse

Per pasqyrtat financiare te Shogerise (Njesise ekonomike )
Per periudhen 01 Janar Deri ne 31 Dhjetor 2016

Emiri i § nfesise ehnnomike BI'KA SHFK

Farma Bgjure SHFK

o amik i entifikioa te sabjekel W e el E LY

Adlmindstrator et Adburir Duka

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimar 01 Janar deri ne 31 Dhpetor 2013 jane detajuar ne baze te standarteve kombetare te kontabilitetit { ¢ pormircsuarn) Pasqymt finunsiare s vitit ushtrimor
01 Janar deri ne 31 Dhgeter 2015 jane detajrar ne haze te ligjit 9228 Date 29 042004 per® Baniahilsetin ¢ Pusqyrmt Finencare *

Emiri i § nfesise elonnom e IMIKA SHPE

M wnik | (dewtifildmit te suhjiektit ST T 203%

Mata & Fregjiscrimit TR TYST

Firma ligjore NP

Duin ¢ themelimit TEATHFT

Koheagjaiia Nga ITALI007 deri  NA2D025

Zyrs qendrore & njesise ekonomiks s Shgl VLORE
Objeks inl  Prodiim te muaterioleve e nderiimit, mdertime dive shirime rrgesh panime die germime me makina te renda

Adminisbragoriei Ad%urine Dwka
Afati | cme N

Aksinmerel

Viera ¢ kapiealit

Mumri | pjesmarrjes

Pjesmurrjn me pergimdje

Vemile be (jern ir ushirimit e & ktivitets

Stalwti A by

| A 1 -Informacion i pérgjithshiém |

Kuadri lgjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Koatahilitctin dhe Pasqyrat Financiane™
Kundri kontubel i aplikuar : Standartet Kombetane te Kontabiliteti ne Shgiperi (SEK 2)
Baza e pergatitpes se PF ; Te drejeat dbe defyrimet ¢ konstatuara{(S5K 1)
Parimet dhe karakieriiikat cllesore te perdorura per hartimin ¢ P.F. - (SKK 1)
) NIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ko mhajtur ne lhogarite e saj aktiverpasivet dhe transaksionet ckonomike le vela
B} VIITMIESTA ¢ veprimiarise ekonomike i njesiss sone raporiuse eshie ¢ sigorusr duke mos pasur ne plan ose nevoge nderprotjen ¢ aktivioetin e sj,

o) KOMPEMNSIM nudis nje sktivi dle nje pasivi nuk ka , ndersa midis oo ardhurave dhe  shpenzimeve ka vetem ne rasted ge lejohen ngn SKE.




d) KUFTUESHMERIA c Pasqyrave Financiare eshic realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe t2 kuptushme per perdiorues fe jashtem g kae njehur 1 pergiithshme
i mjaftueshme ne fushen ¢ komabilisstit,

2] MATERIALITETI eshie viercsuar nga ana jone dhe ne baze te ) Pasgyra Finamnciare jane lsartuar velem per zemn miteriale.

:ﬂw.h:mﬁmh_.}ﬂﬁ.rnaiinﬁuﬂaﬁm!ﬁ&ﬁuﬂ:ﬁnm_@ﬁ&u&hEwrﬂazqﬁaaq:w#miﬁww_sﬁuﬁgananvuﬁﬁﬂ_
" Parimin e paraqftjes me hesikeri
Parimin ¢ perparesise se permbajijes ckonomike mbi farmen lighoee
Farimin & puneshmerise pa asaje infloencim b2 gellimshen
Farimin & maturiss pa oplimizem te teperuas.pa nen ¢ mhivierssim e qellimshem
Parimin & plobesise duke paragitur nje pamje fe vertete ¢ te drejie e PF,
Parimin ¢ qendrnsshimerise per te mos ndryshuar potitikat & metodat kontsbed
Parimin & krahasushmerise duke siguruar krhasimin midis dy perludhe.

L A 2- Politikat kontabél _

Polisikat koniabe s perdotura per vleresimin ¢ i gjithe climenieve te pasgyrave per vifin 7015
Hare i e percaitusm ne stndatres kommbetare te kontohilitetit {permiresunns 1 Dhe Bgjiin *Per Kontabalitetin ¢ Pasprrat Finonciste Mr 92280 Date 29,04 2004
Keto Pasgyra fimanciare same pregatitur ne baze t& panimic b drejla ¢ detyrimens e kanstatuaraSKE. 2 - 1
Infommsciont | dhene eshte perpilunr ne baze e parimit be njesise ekonomike
et i to cilem shpreben te griths pesearat finenciare eshie keku shaiptane, pa bero rumbulizkime.
Per percakiimin ¢ kosios se mvensareve eshiz zgjedhur metods "FIFD { hyrje e pare dalje & pore (SKE 43
Wiheresimi fillestar i nje clementi te AAM ge ploteson kriieret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresusr me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga aje hus,kosiot e huamarrjes {dhe interesat) eshie metoda ¢ kapitalizimit re koston e aklivit per perfudhen & mvestimit (SKEE §)
Per vleresimin ¢ mepasihem te AAM eshie zgjedhur modeli i kosios duke § pasaqitur ne bilenc me kosto Tnims amonteimin e akomuluar (SKK 3)
Per logariten e amortizimit tc AAM (SKK 5) njesia jone chonomike ka percsktuar si mesode te amortizimit L nderfesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metnden & amontiximit,
itibi hgnen e viefles se mbetur nderda nommat e amortizimit jane perdonr te njejn me ato te slstemi fakal ne fiagi dhe komboretisht |
Per ndertesat mee 5 % te vlefles se mbetur
Kompjistera ¢ seteme informacioni me 23 %6 e viefies se mbetur
Te giitha AAM e fera me 20 % te vieles se mbehar
Per Bogaritien & nmortizimit je AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raporiese ks percakiunr si metode 12 amontizkmil meoden lineare me nofmsen & amoriieimit me 15 % ne vit

[T -Shénimet qe shpjegojn zérat e ndryshem pasqyrave financiar|
_ B 1 -Ne Aktive |

I- Mjetet Monetare jane pusqyra me vieren e drejie . Llogarit bankare gjendje ne 31.12.2016 gjithsej:
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3.I> Ngu mjesite ekonomike Brendn grupit

33> Mgs njesite ehomomike kw ka fnleresa pjesemarese
347 Te tjera - TATIM FITTMI

35> Kapital | nesshkrusr | papagmar

3.6 > Instumentn te tjers horxhi

3.7 > Investime te tjera Minanciare
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4 - Inventari
4.1 = Lemdet ¢ pura & materiple fe kondumashme [ T OGS |
4.2 = Prodhimi e proces ¢ gjvsem te gabeshme EEEE =
4.3 = Prodokie le gateshme E] -
d.d = Mallra per rrishitje 4
4.5 = Aktivet biobogjike [ gje e gjalle ne ritje ¢ majmeri)

4.6 > Inventnre | imet me > se | vit,; e te efj, []
4.7 Aktive Afal gjata per shitje - TVSH E NDERTIMIT )
4.8 = Parnpagime er imventar el

i witit rshirinsos cshibe perdonas meboda FIFD) dhe ne fund mallrad jese sleresuar me cmamet & hytjes si dbe shpenzimes e tjem te blenes i inksa

4 - Shpenzime te shiyra T E T e
5 -Te arketushme nga te prdh ¢ kostatuarn I
7 - Investiene financiare

B- Aktivel materinle
Mmral Gt 110015 [ T \ﬂ _ Arman '
]
JEeANALINE GRSl k) JLIZ G

Take 3 P - X .
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o - Aktivet Biobogjike

| B 2 -Ne Detyrime |

DETYRIMET AFASHKUKRTERA

L1 Tibuj ¢ huamarrjes

1.2 =Detyrimel nidaj mstitecioneve e kredise

1.3 = Arketime me avance per porosi

1.4 >Te pagueshme per akiivitetin ¢ shirybezimit I

Furnitor | Deryrmi | Likujdimic | Detyrime Fornitoret | Detyrmi | Likujdimie | Detyrime
e 31216 311216
i - ) = 0 5 < x
1 1]
i ]
0 0
I 0 o
0; o
§ 0
[ [




=

slzlele o eis

= =
-

]
-]
L L NN =]

k=3
-

=
==

= 1—Fi-Ni-]
Emg=a

=
=g

1.6 >Te paguibme nidaj njesive ek brenda grapit

1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes plesmarja

1.8 =Te pagushme nluj pumonjesve dhe sig shogerore | shendetes
1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi

LI =Te pagushme per detyrimet tatimore - TV 5H

1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div et Doguna
LA2= Detyrime te tjera te vepr kryves Kontrtata noter afutshk etj
13> Kontribat te Ortakeve , et o kesaj logarie

TE PAGUSHME FER SHPENE. E KOSTATUARA

TE ARDHURA TE SHTYHA

FROVIZNDNE

DETYRIMET AFATGIATA
51 = Totuj ¢ huamarjes
5.2 =Detyrimer ndda] Institndioneve e kredise
33 = Arketime ne avance per poros
54 =Te papushme per aktividetin e shfryteximin
5.5 =Defiesn e pagushme
A6 =Te pagushme ndaj njesbve ek brenda grupil
5,7 >Te pagushme ndaj mjesive ek ku ka inleres pjesmarjn
58> Te fjera te pagushme
TE PAGUSHME FER SHPFENZE KOSTATUARA
TE ARDHIRA TE SHTYRA

PROVIEIONET
Bl = Provigione per peslone
B2 >Pravizione fe tjera

DETYRIME TATIMORE TE SHTYRA
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KAFPITALI DHE REFZERVAT E1a 477340

L1 = Kapitali I nensshkruar 46,102,422
1.2 = Primi | lidhar me kapitalin
103> Rezerva rivheresimi

I = Rezerva te tjers

- Heperwa Lagjore

- Resirva Siatuone

Remerva te tiern :
1.5 = Fitimi | pashperndare 44 1650213
Td6 = Fitim / Humbjs ¢ Vitit osbtrimor IR TILT06G

NIE PASOYRE E KONSOLIDUAR
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a - JHEN32, 051 LASEE [0 | 660578
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1001 200 1 500 (2
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Pozicioni fin - S6.102,417 - - - - - = M55 156 3,056,057 | A8, TELA3L
-
{Pozictani finas: { rideki me 01 46, 102412 = e E = . - 47650213 - 488751 635
T ordbuirm ot gitbeepertih pes vig - - - - - . . = IE T, 0N 18724 M
.| - Fitis | N H 2 F = . 5 3 g BB T T A6 T M
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Totali 1 tressksionese mo proo e 4 ! . . ¥ R ¥ i . 7
Pazicionl . 40,102,472




SHPENZIME TE PANJOHURA

_ Cjoka ]
- etar { CASH FLOW) ]
ipas Mitodes DIREKTE Sipas Metodes INDIREKTE
Periudha Periudha
Fasqyra ¢ Fluksit moactar - Metoda Direkte Raporiuse & Fluksit menetsr - Metodn INDIRERTE E
| Fluksi manetar nga veprimtarite ¢ shiryiezimit 3 . g veprintacite o shiryeesimit -ty
L1 -Te arketuara nga te drejla 1o arketushis 13427 653 = Fitim | humbja ¢ vitid ASESE 42N
1.2 Te paguara per detyrimet ¢ pagushme dhe detyrime ndnj punonjesve_ 3| ERIEE. = Rogulims per shpensinct jo monetare | 1.088.635 |
13- Pagesa iz fjem 16,R51 547 21 - Ehpermet financian: jo Mosstare
1 4 - Mijete mometare be_grerweruar_ g akinviict | shirdesimit . | 22 - Shpeewise: per taeim mbi fitimin jo monetar (6026 721
1.5 - Inlencs | piggoar 5, 790,K35 2% - Shpescime konsami dhe amortizmi EA A B IE]
16 - tatim_ftimi 1 paguar £.401.101 24 - Zholeresim | Aktivewe Afs) Glam msterale >

| 2.5 - Fluxi | mjeleve mosstars | perfshire ne aktiviletn invesius | 05 HE2
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| Neryshimet_ne ahivet dhe deyrimet e shirytesimit LT
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3.3« Renjn /| ritje ] ne detyrimet o pagashm THEA10
| 2.3 - Papesa per hlenene A A G materialy 12398784 | 3.4 - Renja £ ritje ) nedermimet per punoniesi (361,755

1.4 - Arketime ngn shitjn e & A G) materide 3.4 - Renjn /( ritje ) nedetyrimet_me Shietim TVEH + ¢ 3581 13

15 - Pagesa per bligje ie_mvestimeye ie tiem L ote s PESVEIS o AR :
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L7 - Dividente te arietuar

3.1 - Arketime ngs emetimi | kapitalit sksionor

W

3.3 - Huara te orietusrn L3 |
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15 - Hiblerja e plsioneve fe veta
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3-Plesa e watim filinul le_plesmarcs = | 2.5-Totals |t ardhurave fe fjera phitheperfshiress
SH6.T1S

__IATI 6

FITIM HUMBJE PER :
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272 - Inbéress o Eomirolluss - 7.1 .h_mq_l.n: njesise: gonomike meme
PASOYRA ETE ARDHURAVE GHTHEPERFSHIRES 7.2 -Inleres o kicdraliuse

ARDHURA TE TIERA GITHEPERFSHIRESE PER VITIN
1 - Inferencet { +-Inga perkibimi [ monadhis ne veprimban b huaj

aEEmEEaEEmEmETEm—— R S L LR L L e EEE R L L EEE L

24 - Mesa e te ardburave githeperishiress mga poesmar)et
2.5 - Tofali | te ordhursve be ipera gjitheperfshiness

7.2 - Intepesa jo koowvtnalluse

Me analize kostot e tjerate vleresuara te P, e rezultatit financiar,
KOSTO T LIGLARY = g 2760880
(ern 414,000 ; : 414000
K.omusione | 25 063 - - |18 53
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| B 3 -Performanca Financiare ]

Jans: njohwr me vleren e drejie te shumes s ercketueshme ose te prgueshme ne momendim ¢ krverjed s¢ iransaksionese g hlerjes, sherhimeve apo shitjes.Adn jane khesifliooar ni pasgvren & i€ andhurave
e shpenzimeve sipos ratyres &2 tyre skonomike

Sipas Metndes DIREKTE Sipas Metodes INDHMREKTE
Pariudha Ferimdhn

Pershikriend | Rapartuse
T S B« e e e e (Koo ] i
= Te ardbura te aktivibetit ie shirvbezimit 1&6.06GA.51 1 = Kosin ie shites Fabhvine H_._._.n.__nﬁ..ﬂ_._.ﬁﬂ_._ dhe cvieresimal 150412137
> Ndryshimi ne_imveat ¢ prod te gateshm ¢ proces : MBIE BAUTO T T e
P Fupma 2 Eryer g ajeslle ehonomike Jlie ¢ bmphiafemny . > Shpenzime administrative { perfshire shpemimet ¢ amoniizimit dhe cviercsimi =
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= Shitje banese me koste ndertimd 2071.52% Y| - Te ardhura e tjem teshindezimit
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= A - Teardhure nga mvestimet dhe_hunde e e, pjese e A A G M

k5.4 - Interesa te arketashem dhe se ardhurs e gem. i ngjnjeshme
Zhyleresmi | Aktiveve Fanciane e my (e (e mbajl s skiive A Shkurie

m A= mamams

= Lends e pare dhe materislet ¢ kossomeshme 106659737 Shpenzime Fimanciore
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|52 - Te sjera shpenzime =
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§.1 - Pagme shperblime 0961 50 FITINM | HUMBJET PARA TATIMIT _

U2 - Shpenzime per Siguritset shogeeots ¢ shandet | vebie shpens per pens | 5.674.573 &
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> Shpenzime konsumi dhe smortizimi 4044413 11.2 - Shpenzimi | wmiimi ie shiyre :

- Shpenzime be theen shirytesind £:390.835 11,3 Fyess & twiim fuimit ie pjesmarjes -
> Shpenzime te_tjern shfrplezimi E 2 ETJ ” 436,713

= Dialje A A (i me_koston ¢ mbetur 718763 PN WUMBGA & VI T )

. FITIM HUMRMIE FER :

= Te wrdburs te tjern 39004 13.1 - Pronoret & njesise ekonomike meme |
17.1 - Te ardhyra ngn njesie ek ku ka interesa piesmarese . 13.2 - Interesa_jo_kontrolluse
17.2- Te En__.E_.-.._mn imesstimizt dhe husile o tjora, ppesee A A G Msteriald -
7.3~ Inseresaone arkensshme dhe te ardhurs ie er_e ngiajeshme 5 PASOYRA ETE ARDHURAVE GHTHEPERFSHIRESE
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